        ЗАО «КЭАЗ»»»»»»
        Россия, 305000, г. Курск, ул. Луначарского, 8
    АЮ05
ВЫКЛЮЧАТЕЛИ АВТОМАТИЧЕСКИЕ
ТИПА АЕ 2040; АЕ 2050М; АЕ 2050М1
Руководство по эксплуатации
ГЖИК.641359.001 РЭ
А

Выключатели изготавливаются по ТУ3422-027-05758109-2007 и соответствуют
ГОСТ Р 50030.2 (МЭК 60947-2).
Структура условного обозначения выключателя
АЕ 20 Х1 Х2 Х3 Х4 – Х5 Х6 Х7 Х8Х9
АЕ20 обозначение базовой разработки выключателя;
Х1 - обозначение величины выключателя по номинальному току (63 А) – 4
    (125 А) – 5
Х2 - число полюсов в комбинации с максимальными расцепителями тока:
3 - трехполюсные с расцепителями тока короткого замыкания
(электромагнитными);
6 - трехполюсные с расцепителями тока короткого замыкания
и расцепителями тока перегрузки (тепловыми);
0 - условное обобщенное обозначение: проставляется, если не требуется
конкретное обозначение по виду расцепителей максимального тока;
Х3 Х4 – М(М1)- модернизированный выключатель;
Х5 - наличие вспомогательных контактов:
1 - без вспомогательных контактов,
2 - один замыкающий вспомогательный контакт (1З),
3 - один размыкающий вспомогательный контакт (1Р),
4 - один замыкающий и один размыкающий вспомогательные контакты
(1З+1Р);
Х6 - наличие независимого расцепителя:
0 - без независимого расцепителя,
2 - с независимым расцепителем;
Х7 – наличие регулировки теплового расцепителя и температурной компенсации
0 - без регулировки и температурной компенсации;
Р – с регулировкой и температурной компенсацией;
Х8Х9 - климатическое исполнение и категория размещения: У3 или Т3.